1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.03.2014

№ 354
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 18.11.2008 № 406 (ред. от 25.12.2013) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли физической культуры и спорта»
В целях рационального использования бюджетных средств и на основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 18.11.2008 № 406 (ред. от 25.12.2013) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли физической культуры и спорта» (далее Положение):

1.1. Таблицу 6 приложения 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям, по социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».
Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

   А.В. Кабенкин

Приложение

к решению Совета народных депутатов района

от 27.03.2014 № 354
Таблица 6

КОЭФФИЦИЕНТ НАГРУЗКИ

(ТРЕНЕРОВ-ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ НА ЭТАПАХ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ,

ЧИСЛЕННЫЙ СОСТАВ ЗАНИМАЮЩИХСЯ,

МАКСИМАЛЬНЫЙ ОБЪЕМ ТРЕНИРОВОЧНОЙ РАБОТЫ).
	№ п/п
	Этапы подготовки
	Период

обучения
	Минимальная наполняемость групп, чел.
	Максимальный объем

тренировочной

работы,

часов в неделю
	Коэффициент нагрузки

за одного

занимающегося
	Коэффициент нагрузки за группу

	1.
	Спортивно-оздоровительный
	Весь период
	15
	до 6
	2,2
	33

	2.
	Начальной подготовки
	Первый год
	15
	6
	2,2
	33

	Второй год
	12
	9
	3,6
	50

	Третий год
	12
	9
	3,6
	50

	№ п/п
	Этапы подготовки
	Период обучения
	Виды спорта

1 группы
	Виды спорта

2 группы
	Виды спорта

3 группы
	Коэффициент нагрузки за группу
	Максимальный объем тренировочной работы, часов

в неделю

	Коэффициент нагрузки за одного

занимающегося
	Минимальная наполняемость групп, чел.
	Коэффициет нагрузки за одного

занимающегося
	Минимальная наполняемость групп, чел.
	Коэффициент нагрузки за одного

занимающегося
	Минимальная наполняе

мость групп, чел.

	1.
	Тренировочный
	Первый год
	6
	8
	4
	12
	5
	10
	50
	12

	Второй год
	8
	8
	6
	10
	6
	10
	55
	14

	Третий год
	10
	7
	8
	9
	7
	9
	60
	16

	Четвертый год
	12
	6
	10
	8
	8
	9
	70
	18

	Пятый год
	14
	5
	12
	7
	10
	8
	75
	20

	2.
	Спортивного совершенствования
	До года
	20
	5
	17
	6
	17
	6
	100
	24

	Свыше года
	30
	4
	20
	6
	23
	5
	117
	28

Примечания:

1) Виды спорта распределяются по группам в следующем порядке:

1 группа видов спорта - все олимпийские виды спорта (дисциплины), кроме игровых. Виды спорта, признанные федеральным органом управления физической культурой и спортом, приоритетными;

2 группа видов спорта - олимпийские игровые виды спорта, а также неолимпийские виды спорта, получившие признание международного олимпийского комитета (имеющие соответствующую классификацию во Всероссийском реестре видов спорта);

3 группа видов спорта - все другие виды спорта (дисциплины), включенные во Всероссийский реестр видов спорта.

2) Недельный режим учебно-тренировочной нагрузки является максимальным и устанавливается в зависимости от специфики вида спорта, периода и задач подготовки.

3) Общегодовой объем учебно-тренировочной нагрузки, предусмотренный указанными режимами нагрузки (работы), начиная с тренировочного этапа подготовки может быть сокращен не более чем на 25%;

4) При зачислении в одну группу обучающихся разных по возрасту и спортивной подготовленности разница в уровне их спортивного мастерства не должна превышать двух спортивных разрядов;

5) В видах спорта, включенных в первую группу, кроме основного тренера-преподавателя, могут привлекаться тренеры-преподаватели по смежным видам спорта (акробатике, хореографии, др.) при условии одновременной работы со спортсменами. Оплата их труда не должна суммарно превышать половины от размера должностного оклада, предусмотренного для основного тренера-преподавателя.